
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°.  47 Registro del Servizio del 20-02-2017  

N°.  69 Registro Generale DEL 21-02-2017 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ATTO D.G. N.48/2017 – APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO 

INDIVIDUALE DI LAVORO PER ISTRUTTORE DIRETTIVO SETTORE 3° 
“ASSETTO DEL TERRITORIO”.  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 20-02-2017, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO l’art.163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: "L'esercizio provvisorio è 
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, 
differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la 
conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze"; e successive modificazioni, recante il 
Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

VISTO il Decreto legge n.244 del 30 dicembre 2016 (G.U. 304 del 30.12.2016), con il quale è stato disposto il 
rinvio al 31 marzo 2017 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione di province, comuni e città 
metropolitane per l'anno 2017; 

VISTO il bilancio di previsione 2016/2018, approvato con deliberazione di C.C. n. 15/2016; 

Premesso che: 
con determinazione n. 575 del 23/12/2016 R.G., del Responsabile del Settore AA.GG., in esecuzione della 

deliberazione 197/2016, si indiceva apposita Selezione per il conferimento di incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del 
TUEL, tramite pubblicazione di apposito Avviso con scadenza domande alle ore 12,00 del 07/01/2017; 

con determinazione n. 48 del 02/02/2017 R.G., del Responsabile del Settore AA.GG., si disponeva l’ammissione 
dei candidati aventi i requisiti richiesti dall’Avviso; 

Atteso che con decreto sindacale n. 09 del 20/02/2017, prot.c.le n. 1212 del 20/01/2017, è stato conferito all’Ing. 
Adriano Piccinno, nato il 28.03.1965 a Scorrano, l'incarico di “Istruttore Direttivo” Responsabile del Settore 3° 
“Assetto del territorio e Servizi alla Città” di questo Comune, cat. D/1 per n. 18 ore settimanali, per il periodo 
20/02/2017 e sino al 19/02/2018; 

Considerato che gli adempimenti della Gestione Risorse Umane competono a questo Settore AA.GG.; 

Vista la predisposta bozza di contratto, accertatane la regolarità e ritenutala meritevole di approvazione; 

Tutto ciò premesso; 

Dato atto: 

 che è stato formalmente richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del T.U.E.L. n.267/2000 e 
l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151 
comma 4 del decreto legislativo n.267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

 che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-
bis del decreto legislativo n.267/2000, 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa, di approvare, come la presente approva, la bozza di contratto di lavoro, 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, tra questo Comune e l’Ing. Adriano 
Piccinno, nato il 28.03.1965 a Scorrano; 

Di dare atto che il prefato Ing. Piccinno si intende assunto a tempo parziale, per un orario lavorativo pari a n. 18 
ore settimanali, e determinato con decorrenza dal 20/02/2017 al 19/02/2018, in qualità di “Istruttore Direttivo” 
Responsabile del Settore 3° “Assetto del territorio e Servizi alla Città” di questo Comune; 

Di dare atto che al prefato Ing. Piccinno sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal contratto 
nazionale di lavoro per la categ. D, posizione economica D1, part-time 18 ore, oltre alla retribuzione di posizione totale 
di € 5.200,00 e all’indennità di risultato, come fissate nel decreto sindacale n. 09/2017; 

Di procedere alla sottoscrizione del contratto di lavoro con l’Ing. Piccinno; 

Di dare atto che le risorse economiche retributive troveranno imputazione sui pertinenti capitoli del Bilancio 
2017 in corso di elaborazione; 

Di dare atto che la presente determina: 

 È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  



           Sig.ra Rosanna VIVA 
 

        



N.  69  Registro generale del 21-02-2017 – N. 47  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  ATTO D.G. N.48/2017 – APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 
PER ISTRUTTORE DIRETTIVO SETTORE 3° “ASSETTO DEL TERRITORIO”. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 20-02-2017 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.sa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 21-02-2017  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          21-02-2017          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 21-02-2017 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


